CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	        TỔNG HỢP HÀ NỘI (HANIC)
                  -------***-------
	          ĐỘC LẬP – TỰ DO – HẠNH PHÚC
                      -------***-------

            Số : 421./CV-HANIC

Hà nội, ngày  22  tháng 10  năm 2012
Kính gửi:  - UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Thực hiện nghĩa vụ công bố thông tin của tổ chức niêm yết theo quy định tại thông tư 52/2012/TT-BTC hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ TỔNG HỢP HÀ NỘI(HANIC) giải trình sự chênh lệch lợi nhuận sau thuế Quý III/2012 so với Quý III/2011 như sau:

Lợi nhuận sau thuế Quý III năm 2012 bị âm(-) 24.119.845.358đồng, giảm 30.271.498.185đồng so với Quý III/2011 là do nguyên nhân sau:
Do chưa thu hồi được công nợ với Công ty Cổ phần BETA BQP nên SHN không có vốn để triển khai hoạt động kinh doanh. Mặt khác, do một số vấn đề kinh doanh cấp bách HANIC đã phải chuyển nhượng lỗ một số khoản đầu tư,  chi phí lãi vay và các chi phí thường xuyên vẫn phát sinh như: Lãi vay phải trả ngân hàng, lãi vay phải trả các cá nhân và các chi phí quản lý khác. Các yếu tố này dẫn đến lợi nhuận sau thuế của Công ty bị giảm 30.271.498.185đồng so với cùng kỳ năm 2011.
Trên đây là giải trình của SHN, kính trình Quý cơ quan quản lý và các cổ đông được rõ.
CÔNG TY CP ĐẦU TƯ TỔNG HỢP HÀ NỘI
Tổng giám đốc

(Đã ký)

Đinh Hồng Long
Nơi nhận:

· Như trên

· Lưu TCKT

· Lưu VT